
学年だより                            鳩里小学校５年 

４月号   

 

 
進級おめでとうございます 

春の暖かい風が、子ども達の成長を喜び、その背中を押してくれる季節になりました。新しい学年の始ま

りです。５年生進級おめでとうございます。今日から高学年の仲間入りです。５年生は、委員会活動や学校

行事で、６年生と共に中心的な役割を果たすことになります。私たち学級担任も子ども達一人ひとりの個性

を大切にしながら、たくさんの可能性を引き出していけるよう努めます。今年一年間が、子ども達にとって

充実した学校生活となりますよう、学年で力を合わせ頑張ってまいります。保護者の皆様のご支援・ご協力

をお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

学級担任・専科紹介 

～ 一年間、よろしくお願いいたします。～ 

１組 小西
こ に し

 崇
たか

久
ひさ

  ２組 村井
む ら い

 亜衣
あ い

    ３組 小西
こ に し

 晴奈
は る な

  ４組 平田
ひ ら た

 真理
ま り

 

新学習 阪本
さかもと

 哲
さとる

  音楽 小南
こみなみ

 雅代
ま さ よ

   図工 西尾
に し お

 龍
りょう

介
すけ

  外国語 河田
か わ た

 知
ち

香
か

 

こばと４組 高栁
たかやなぎ

 美
み

緒
お

  こばと６組 大谷
おおたに

 陽子
よ う こ

  こばと８組 渡邉
わたなべ

 恭
やす

弘
ひろ

 

      

  こんな５年生に 

 学年目標 

 
 
 
 
 
「認め合い・支え合い・助け合い 

   分かち合い・高め合う ５年生」 
 
 
・ 高学年としての自覚をもって、学校全体のため

に動き、それに喜びを持てる子に 
・ 話をしっかりと聞き、自分の考えが言える子に 
・ 自分の行動に責任をもてる子に 
・ 自分から学び、追求していける子に 
・ 感謝の気持ちを表現できる子に 
・ 自他の命を大切にできる子に 
・ 友だちの気持ちを思いやり、仲間との絆を大切

にできる子に 

 

【お願い】 

☆・個人指導資料（新しい用紙） 

・保健調査 

・運動器検診にかかる問診票 

・結核健診にかかる問診票 

・引き渡しカード 

・心臓健診問診票（転入生のみ） 

を記入してください。4/10(水)に提出をお願いし

ます。 

☆今日から順次、教科書とノートを渡します。記名

ができているかどうかの確認をお願いします。 

☆本年度より、４月の家庭訪問はなくなり、代わり

に「児童宅確認日」を実施いたします。４月２２

日～２５日の期間内に、学級担任が児童宅を訪問

し、確認用紙を投函いたします。こちらに児童氏

名を記入し、学級担任までご提出ください。詳細

は別紙案内をご覧ください。 

☆4 月の諸費集金は、学年費 1,500 円、エプロン代

500 円の計 2,000 円となります 

☆学年だより５月号からは、スクリレでの配信とな

ります。本年度のスクリレの登録を、4/10(水)ま

でにお願いします。 

☆絵の具セットの中に三原色（赤・青・黄）を必ず

入れておいてください。また、筆がひらいてしま

っている場合は、新しいものをご準備ください。 

 

高め 

支え 認め 

助け 分かち 

個人情報保護の観点から、 

HP上では非表示とさせていただきます。 

 


